ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 22.12.2014 № 531-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий на возмещение части затрат
на 1 килограмм молока и молочных продуктов (в пересчете на молоко), связанных с глубокой переработкой произведенного на территории Костромской области молока и поставкой молока и молочных продуктов в учреждения социальной сферы Костромской области
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат на 1 килограмм молока и молочных продуктов (в пересчете на молоко), связанных с глубокой переработкой произведенного на территории Костромской области молока и поставкой молока и молочных продуктов в учреждения социальной сферы Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 22 декабря 2014 года № 531-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат на 1 килограмм молока и молочных продуктов (в пересчете на молоко), связанных с глубокой переработкой произведенного на территории Костромской области молока и поставкой молока и молочных продуктов в учреждения социальной сферы Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 22.04.2015 № 158-а, от 15.07.2015 № 260-а, от 18.02.2016 № 51-а, от 26.12.2016 № 512-а, от 17.04.2017  № 154-а, от 11.12.2017 № 471-а, от 14.08.2018 № 334-а, от 14.05.2019 № 152-а, от 10.02.2020 № 34-а, от 07.12.2020  № 547-а, от 20.02.2021
№ 73-а), следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 5 слова «являющемуся участником отбора» заменить словами «являющемуся получателем субсидии»;
2) в пункте 7:
в абзаце первом слова «до 1 августа» заменить словами «до
15 ноября»;
подпункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если их количество превышает 10 штук, то представляется реестр договоров на поставку в учреждения социальной сферы Костромской области молока и молочных продуктов с указанием номера и даты их заключения, срока их действия, грузополучателя, вида и объема продукции;»;
в абзаце втором подпункта 4 слова «30 штук» заменить словами «10 штук»;
3) в абзаце шестом пункта 7.1 слова «а также выписка из Реестра дисквалифицированных лиц должна быть выдана» заменить словами «а также сведения из реестра дисквалифицированных лиц должны быть выданы»;
4) в абзаце четвертом пункта 9 слова «утвержденных в установленном порядке» заменить словами «ранее доведенных»;
5) в пункте 17:
абзац первый после слов «отчет о достижении результата предоставления субсидии» дополнить словами «(далее - отчет)»;
в абзаце четвертом слова «руководителем организации или индивидуальным предпринимателем или главой крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «руководителем получателя субсидии»;
6) в абзаце втором пункта 20 слова «пунктом 20» заменить словами «пунктом 19».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников